Endgiultiges Ergebnis

der Stadt-/Gemeinderatswabhl

Verwaltungsbezirk Kommunalwahlen am 14.09.2025

Kommunalwahlen am 13.09.2020

Merkmal Anzahl

%

Anzahl

%

Differenz in
%-Punkten

Schleiden, Stadt

Wabhlberechtigte ohne Sperrvermerk "W" 7 453
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk "W" 3334
Wahlberechtigte mit selbstandigem -
Wabhlschein

Wahlberechtigte insgesamt 10 787
Wabhler/-innen 6 703
darunter Wéahler mit Wahlschein 3059
Ungltige Stimmen 60
Gultige Stimmen 6 643
davon

Cbu 2690
SPD 931
GRUNE 709
FDP 840
AfD 943

Die Linke —
Die PARTEI -
PIRATEN -
PETO -
UBP -

AUFBRUCH C -
ZENTRUM -
Volksabstimmung -
oDP -
FAMILIE -

Volt -
Heimat -
TIERSCHUTZ -
DKP -
Biindnis C —

Die LIEBE -
BUNDNIS DEUTSCHLAND -
BSW -
11.Weg —
FREIE WAHLER -

PdH -
WerteUnion -
Wahlergruppe 1 530
Wahlergruppe 2 -
Wabhlergruppe 3 -

Wabhlergruppe 4 -
Einzelbewerber/-innen -
Sonstige -

69,1
30,9

100
62,1
45,6

0,9

100

40,5
14,0
10,7
12,6
14,2

8 286
2734

11 020
5832
2 496

74
5758

2553
956
692

1069

488

75,2
24,8

100
52,9
42,8

1,3

100

44,3
16,6
12,0
18,6

x X

X X X X X

XXX XX XXX XXXXX XXXXX XXXXX XXXXX



Schleiden, Stadt
Anzahl der Sitze im Gemeinderat

Endgiultiges Ergebnis
der Stadt-/Gemeinderatswabhl

Partei

Wabhlergruppe

Einzelbewerber/-in

Gewabhlte Vertreter/-innen am

14.09.2025

13.09.2020

in
Wabhl-
be-
zirken

aus
Re-
serve-
listen

ins-

davon in
Wahl-

ge-
samt

Frauen

be-

Manner Zirken

aus
Re-
serve-
listen

ins-

davon

ge-
samt

Frauen

Manner

Insgesamt

davon

Cbu
SPD
GRUNE
FDP
AfD

Die Linke
Die PARTEI
PIRATEN
PETO

UBP

AUFBRUCH C
ZENTRUM
Volksabstimmung
ODP

FAMILIE

Volt

Heimat
TIERSCHUTZ
DKP

Biindnis C

Die LIEBE

BUNDNIS DEUTSCHLAND
BSW

11.Weg

FREIE WAHLER

PdH
WerteUnion
Wabhlergruppe 1
Wahlergruppe 2
Wahlergruppe 3

Wahlergruppe 4
Einzelbewerber/-innen
Sonstige

11

10

15

AN WA

26

10

AW wWhH

N R
= ©

A WPRr wo
=

11

W wwek

22

10

Wb

17

w Rk W o



