Endgültiges Ergebnis der Stadt-/Gemeinderatswahl

Verwaltungsbezirk	Kommunalwahlen am	14.09.2025	Kommunalwahlen am	Differenz i		
Merkmal	Anzahl	%	Anzahl	%	%-Punkter	
chleiden, Stadt						
/ahlberechtigte ohne Sperrvermerk "W"	7 453	69,1	8 286	75,2		
/ahlberechtigte mit Sperrvermerk "W"	3 334	30,9	2 734	24,8		
/ahlberechtigte mit selbständigem /ahlschein	-	_	_	_		
/ahlberechtigte insgesamt	10 787	100	11 020	100		
/ähler/-innen	6 703	62,1	5 832	52,9		
arunter Wähler mit Wahlschein	3 059	45,6	2 496	42,8		
ngültige Stimmen	60	0,9	74	1,3		
lültige Stimmen	6 643	100	5 758	100		
avon						
CDU	2 690	40,5	2 553	44,3	-3	
SPD	931	14,0	956	16,6	-2	
GRÜNE	709	10,7	692	12,0	-1	
FDP	840	12,6	1 069	18,6	-5	
AfD	943	14,2	_	_		
Die Linke	_	_	_	_		
Die PARTEI	_	_	_	_		
PIRATEN	_	_	_	_		
PETO	_	_	_	_		
UBP	_	_	_	_		
AUFBRUCH C	- .	_	_	_		
ZENTRUM	_	_	_	_		
Volksabstimmung	_	_	_	_		
ÖDP	_	_	_	_		
FAMILIE	_	_	-	_		
Volt	_	-	_	_		
Heimat	_	_	_	_		
TIERSCHUTZ	-	_	-	_		
DKP	-	_	_	_		
Bündnis C	_	_	_	_		
Die LIEBE	_	_	_	_		
BÜNDNIS DEUTSCHLAND	-	_	-	_		
BSW	-	_	_	_		
III.Weg	-	_	_	_		
FREIE WÄHLER	_	_	-	_		
PdH	_	_	_	_		
WerteUnion	_	_	_	_		
Wählergruppe 1	530	8,0	_	_		
Wählergruppe 2	_	_	_	_		
Wählergruppe 3	-	_	_	_		
Wählergruppe 4	_	_	_	_		
Einzelbewerber/-innen	_	_	_	_		
Sonstige	_	_	488	8,5		

Endgültiges Ergebnis der Stadt-/Gemeinderatswahl

Schleiden, Stadt

Anzahl der Sitze im Gemeinderat

Partei Wählergruppe Einzelbewerber/-in	Gewählte Vertreter/-innen am									
	14.09.2025				13.09.2020					
	Wahl- R	aus	Re- serve-	davon		in Wahl-	aus Re-	ins-	davon	
		serve- listen		Frauen	Männer	be- zirken	serve- listen	ge- samt	Frauen	Männe
nsgesamt	11	15	26	4	22	11	11	22	5	17
avon										
CDU	10	_	10	1	9	9	1	10	1	(
SPD	-	4	4	1	3	1	3	4	1	;
GRÜNE	_	3	3	2	1	_	3	3	2	
FDP	1	2	3	_	3	1	3	4	1	
AfD	-	4	4	-	4	_	-	-	-	
Die Linke	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
Die PARTEI	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
PIRATEN	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
PETO	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
UBP	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
AUFBRUCH C	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
ZENTRUM	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
Volksabstimmung	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
ÖDP	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
FAMILIE	_	_	_	_	_	-	_	_	_	
Volt	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
Heimat	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
TIERSCHUTZ	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
DKP	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
Bündnis C	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
Die LIEBE		_			_	_				
BÜNDNIS DEUTSCHLAND	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
BSW	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
III.Weg	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
FREIE WÄHLER	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
PdH	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
WerteUnion	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
Wählergruppe 1	_	2	2	_	2	_	_	_	_	
Wählergruppe 2	_	-	-	_	-	_	_	_	_	
Wählergruppe 3	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
Wählergruppe 4	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
Einzelbewerber/-innen	-	-	_	-	_	_	-	_	-	
Sonstige	_	_	_	_	_	_	1	1	_	